
1

TERRITOIRE DE BELFORT

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°90-2018-042

PUBLIÉ LE 17 SEPTEMBRE 2018



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
90-2018-09-13-001 - Arrêté n° DOS/ASPU/165/2018 portant constat de la caducité de la

licence n° 90#000016 de l’officine de pharmacie sise 25 rue Pierre Beucler à

BEAUCOURT (90 500)
 (1 page) Page 3

DDCSPP 90
90-2018-09-14-002 - Arrêté portant attribution d'une subvention pour l'année 2018 au

fonds départemental  de compensation du handicap géré par la maison départementale des

personnes handicapées du Territoire de Belfort (2 pages) Page 5

DDT90
90-2018-09-14-001 - AP portant renouvellement d'autorisation administrative d'une

pisciculture d'eau douce située sur les communes de Vescemont et de Riervescemont (10

pages) Page 8

Préfecture
90-2018-09-17-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2014282-0009 portant organisation du

service des taxis à la gare Belfort-Montbéliard TGV sise à Meroux (4 pages) Page 19

90-2018-09-10-002 - Arrêté modifiant l'arrêté n°90-2018-07-30-003 portant convocation

des électeurs pour l'élection 2018 de six juges au tribunal de commerce de Belfort (3

pages) Page 24

90-2018-09-13-002 - ARRETE modifiant l'arrêté n°90-2018-09-04-010 du 4 septembre

2018 relatif aux retrait du département du syndicat mixte d'aménagement et de gestion de

la zone d'activités Multisite nord (4 pages) Page 28

90-2018-09-11-003 - arrêté portant création de la commisson d'organisation de l'élection

annuelle 2018 des juges au tribunal de commerce (2 pages) Page 33

90-2018-09-07-006 - DELEGATION SIGNATURE CHEF BBIE - DRHM (2 pages) Page 36

90-2018-09-07-007 - DELEGATION SIGNATURE CHORUS DT - PREFECTURE (3

pages) Page 39

90-2018-09-07-005 - DELEGATION SIGNATURE DIRECTEUR DRHM (3 pages) Page 43

90-2018-09-14-003 - modifiant l'arrêté n° 9020170530008 relatif à la composition de la

Commission Départementale des Valeurs Locatives des Locaux Professionnels (CDVLLP)

du Territoire de Belfort (3 pages) Page 47

UT-DIRECCTE 90
90-2018-09-10-003 - Arrêté dérogation repos dominical - DECATHLON à

BESSONCOURT (90160) (2 pages) Page 51

90-2018-09-11-002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne -

BOETHA XAVIER à BELFORT (90000) (2 pages) Page 54

90-2018-09-11-001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne -

KOPP DEPANECO à DELLE (90100) (2 pages) Page 57

2



ARS Bourgogne Franche-Comté

90-2018-09-13-001

Arrêté n° DOS/ASPU/165/2018 portant constat de la

caducité de la licence n° 90#000016 de l’officine de

pharmacie sise 25 rue Pierre Beucler à BEAUCOURT (90

500)

ARS Bourgogne Franche-Comté - 90-2018-09-13-001 - Arrêté n° DOS/ASPU/165/2018 portant constat de la caducité de la licence n° 90#000016 de l’officine
de pharmacie sise 25 rue Pierre Beucler à BEAUCOURT (90 500) 3



ARS Bourgogne Franche-Comté - 90-2018-09-13-001 - Arrêté n° DOS/ASPU/165/2018 portant constat de la caducité de la licence n° 90#000016 de l’officine
de pharmacie sise 25 rue Pierre Beucler à BEAUCOURT (90 500) 4



DDCSPP 90

90-2018-09-14-002

Arrêté portant attribution d'une subvention pour l'année

2018 au fonds départemental  de compensation du

handicap géré par la maison départementale des personnes

handicapées du Territoire de Belfort

DDCSPP 90 - 90-2018-09-14-002 - Arrêté portant attribution d'une subvention pour l'année 2018 au fonds départemental  de compensation du handicap géré par
la maison départementale des personnes handicapées du Territoire de Belfort 5



DDCSPP 90 - 90-2018-09-14-002 - Arrêté portant attribution d'une subvention pour l'année 2018 au fonds départemental  de compensation du handicap géré par
la maison départementale des personnes handicapées du Territoire de Belfort 6



DDCSPP 90 - 90-2018-09-14-002 - Arrêté portant attribution d'une subvention pour l'année 2018 au fonds départemental  de compensation du handicap géré par
la maison départementale des personnes handicapées du Territoire de Belfort 7



DDT90

90-2018-09-14-001

AP portant renouvellement d'autorisation administrative

d'une pisciculture d'eau douce située sur les communes de

Vescemont et de Riervescemont

DDT90 - 90-2018-09-14-001 - AP portant renouvellement d'autorisation administrative d'une pisciculture d'eau douce située sur les communes de Vescemont et
de Riervescemont 8



DDT90 - 90-2018-09-14-001 - AP portant renouvellement d'autorisation administrative d'une pisciculture d'eau douce située sur les communes de Vescemont et
de Riervescemont 9



DDT90 - 90-2018-09-14-001 - AP portant renouvellement d'autorisation administrative d'une pisciculture d'eau douce située sur les communes de Vescemont et
de Riervescemont 10



DDT90 - 90-2018-09-14-001 - AP portant renouvellement d'autorisation administrative d'une pisciculture d'eau douce située sur les communes de Vescemont et
de Riervescemont 11



DDT90 - 90-2018-09-14-001 - AP portant renouvellement d'autorisation administrative d'une pisciculture d'eau douce située sur les communes de Vescemont et
de Riervescemont 12



DDT90 - 90-2018-09-14-001 - AP portant renouvellement d'autorisation administrative d'une pisciculture d'eau douce située sur les communes de Vescemont et
de Riervescemont 13



DDT90 - 90-2018-09-14-001 - AP portant renouvellement d'autorisation administrative d'une pisciculture d'eau douce située sur les communes de Vescemont et
de Riervescemont 14



DDT90 - 90-2018-09-14-001 - AP portant renouvellement d'autorisation administrative d'une pisciculture d'eau douce située sur les communes de Vescemont et
de Riervescemont 15



DDT90 - 90-2018-09-14-001 - AP portant renouvellement d'autorisation administrative d'une pisciculture d'eau douce située sur les communes de Vescemont et
de Riervescemont 16



DDT90 - 90-2018-09-14-001 - AP portant renouvellement d'autorisation administrative d'une pisciculture d'eau douce située sur les communes de Vescemont et
de Riervescemont 17



DDT90 - 90-2018-09-14-001 - AP portant renouvellement d'autorisation administrative d'une pisciculture d'eau douce située sur les communes de Vescemont et
de Riervescemont 18



Préfecture

90-2018-09-17-001

Arrêté modifiant l'arrêté n°2014282-0009 portant

organisation du service des taxis à la gare

Belfort-Montbéliard TGV sise à Meroux
Arrêté modificatif service des taxis à la gare TGV

Préfecture - 90-2018-09-17-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2014282-0009 portant organisation du service des taxis à la gare Belfort-Montbéliard TGV sise à
Meroux 19



Préfecture - 90-2018-09-17-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2014282-0009 portant organisation du service des taxis à la gare Belfort-Montbéliard TGV sise à
Meroux 20



Préfecture - 90-2018-09-17-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2014282-0009 portant organisation du service des taxis à la gare Belfort-Montbéliard TGV sise à
Meroux 21



Préfecture - 90-2018-09-17-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2014282-0009 portant organisation du service des taxis à la gare Belfort-Montbéliard TGV sise à
Meroux 22



Préfecture - 90-2018-09-17-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2014282-0009 portant organisation du service des taxis à la gare Belfort-Montbéliard TGV sise à
Meroux 23



Préfecture

90-2018-09-10-002

Arrêté modifiant l'arrêté n°90-2018-07-30-003 portant

convocation des électeurs pour l'élection 2018 de six juges

au tribunal de commerce de Belfort
Arrêté modificatif de convocation des électeurs à l'élection de 6 juges au tribunal de commerce de

Belfort

Préfecture - 90-2018-09-10-002 - Arrêté modifiant l'arrêté n°90-2018-07-30-003 portant convocation des électeurs pour l'élection 2018 de six juges au tribunal de
commerce de Belfort 24



Préfecture - 90-2018-09-10-002 - Arrêté modifiant l'arrêté n°90-2018-07-30-003 portant convocation des électeurs pour l'élection 2018 de six juges au tribunal de
commerce de Belfort 25



Préfecture - 90-2018-09-10-002 - Arrêté modifiant l'arrêté n°90-2018-07-30-003 portant convocation des électeurs pour l'élection 2018 de six juges au tribunal de
commerce de Belfort 26



Préfecture - 90-2018-09-10-002 - Arrêté modifiant l'arrêté n°90-2018-07-30-003 portant convocation des électeurs pour l'élection 2018 de six juges au tribunal de
commerce de Belfort 27



Préfecture

90-2018-09-13-002

ARRETE modifiant l'arrêté n°90-2018-09-04-010 du 4

septembre 2018 relatif aux retrait du département du

syndicat mixte d'aménagement et de gestion de la zone

d'activités Multisite nordarrêté portant modification de l'arrêté n° 90-2018-09-04-010 du 4 septembre 2018 relatif au

retrait du département du syndicat mixte d'aménagement et de gestion d la zone d'activités

Multisite nord

Préfecture - 90-2018-09-13-002 - ARRETE modifiant l'arrêté n°90-2018-09-04-010 du 4 septembre 2018 relatif aux retrait du département du syndicat mixte
d'aménagement et de gestion de la zone d'activités Multisite nord 28



Préfecture - 90-2018-09-13-002 - ARRETE modifiant l'arrêté n°90-2018-09-04-010 du 4 septembre 2018 relatif aux retrait du département du syndicat mixte
d'aménagement et de gestion de la zone d'activités Multisite nord 29



Préfecture - 90-2018-09-13-002 - ARRETE modifiant l'arrêté n°90-2018-09-04-010 du 4 septembre 2018 relatif aux retrait du département du syndicat mixte
d'aménagement et de gestion de la zone d'activités Multisite nord 30



Préfecture - 90-2018-09-13-002 - ARRETE modifiant l'arrêté n°90-2018-09-04-010 du 4 septembre 2018 relatif aux retrait du département du syndicat mixte
d'aménagement et de gestion de la zone d'activités Multisite nord 31



Préfecture - 90-2018-09-13-002 - ARRETE modifiant l'arrêté n°90-2018-09-04-010 du 4 septembre 2018 relatif aux retrait du département du syndicat mixte
d'aménagement et de gestion de la zone d'activités Multisite nord 32



Préfecture

90-2018-09-11-003

arrêté portant création de la commisson d'organisation de

l'élection annuelle 2018 des juges au tribunal de commerce

création de la commission d'organisation des élection chargée de veiller à la régularité du scrutin

Préfecture - 90-2018-09-11-003 - arrêté portant création de la commisson d'organisation de l'élection annuelle 2018 des juges au tribunal de commerce 33



Préfecture - 90-2018-09-11-003 - arrêté portant création de la commisson d'organisation de l'élection annuelle 2018 des juges au tribunal de commerce 34



Préfecture - 90-2018-09-11-003 - arrêté portant création de la commisson d'organisation de l'élection annuelle 2018 des juges au tribunal de commerce 35



Préfecture

90-2018-09-07-006

DELEGATION SIGNATURE CHEF BBIE - DRHM

Préfecture - 90-2018-09-07-006 - DELEGATION SIGNATURE CHEF BBIE - DRHM 36



Préfecture - 90-2018-09-07-006 - DELEGATION SIGNATURE CHEF BBIE - DRHM 37



Préfecture - 90-2018-09-07-006 - DELEGATION SIGNATURE CHEF BBIE - DRHM 38



Préfecture

90-2018-09-07-007

DELEGATION SIGNATURE CHORUS DT -

PREFECTURE

Préfecture - 90-2018-09-07-007 - DELEGATION SIGNATURE CHORUS DT - PREFECTURE 39



Préfecture - 90-2018-09-07-007 - DELEGATION SIGNATURE CHORUS DT - PREFECTURE 40



Préfecture - 90-2018-09-07-007 - DELEGATION SIGNATURE CHORUS DT - PREFECTURE 41



Préfecture - 90-2018-09-07-007 - DELEGATION SIGNATURE CHORUS DT - PREFECTURE 42



Préfecture

90-2018-09-07-005

DELEGATION SIGNATURE DIRECTEUR DRHM

Préfecture - 90-2018-09-07-005 - DELEGATION SIGNATURE DIRECTEUR DRHM 43



Préfecture - 90-2018-09-07-005 - DELEGATION SIGNATURE DIRECTEUR DRHM 44



Préfecture - 90-2018-09-07-005 - DELEGATION SIGNATURE DIRECTEUR DRHM 45



Préfecture - 90-2018-09-07-005 - DELEGATION SIGNATURE DIRECTEUR DRHM 46



Préfecture

90-2018-09-14-003

modifiant l'arrêté n° 9020170530008 relatif à la

composition de la Commission Départementale des

Valeurs Locatives des Locaux Professionnels (CDVLLP)

du Territoire de Belfort

Préfecture - 90-2018-09-14-003 - modifiant l'arrêté n° 9020170530008 relatif à la composition de la Commission Départementale des Valeurs Locatives des
Locaux Professionnels (CDVLLP) du Territoire de Belfort 47



PREFETE DU TERRITOIRE DE BELFORT

Préfecture

Direction de la Citoyenneté et de la Légalité
Pôle des  Collectivités Territoriales et de la 
Démocratie Locale

ARRETE MODIFICATIF
 

modifiant l'arrêté n° 9020170530008 du 30 mai 2017  relatif à la composition de la
Commission Départementale des Valeurs Locatives des Locaux Professionnels (CDVLLP)

du Territoire de Belfort

LA PREFETE DU TERRITOIRE DE BELFORT
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le code général des impôts ;

VU l’article 1650 B du code général des impôts ;

VU l’article 371 ter L de l’annexe II au code général des impôts ;

VU l’arrêté n° 20150728-0001 du 27 juillet 2015 portant désignation d’office des représentants du
conseil départemental  auprès de la commission départementale des valeurs locatives des locaux
professionnels du département du Territoire de Belfort ainsi que de leurs suppléants ; 

VU l’arrêté modificatif n° 902017053-0001 du 30 mai 2017 modifiant l’arrêté n° 2014295-0006 du
22  octobre  2014  portant  désignation  des  représentants  des  contribuables  au  sein  de  la
commission départementale des valeurs locatives des locaux professionnels du département du
Territoire de Belfort ainsi que de leurs suppléants, après consultation de la chambre de commerce
et d’industrie de Bourgogne-Franche Comté en date du 02 mai 2017, suite à une demande en date
du 14 décembre 2016,

VU l’arrêté préfectoral n°90-2017-11-16-001 du 16 novembre 2017 portant délégation de signature
à Monsieur  Joël DUBREUIL,  Sous-Préfet,  Secrétaire Général de la préfecture du Territoire de
Belfort,

VU la lettre du 28 juin 2018 de l’association départementale des maires procédant à la désignation
d'un représentant  des maires auprès de la commission départementale des valeurs locatives des
locaux professionnels du département du Territoire de Belfort;

Considérant  qu'il  est  procédé à une nouvelle  désignation  lorsqu'un membre de la commission
départementale des valeurs locatives des locaux professionnels démissionne, perd la qualité au
titre de laquelle il a été désigné ou est hors d’état d'exercer ses fonctions, conformément à l'article
371 ter L de l’anexe II au code général des impôts ;

Considérant que le nombre de sièges à pourvoir pour les représentants du conseil départemental
au sein de la  commission départementale  des valeurs locatives  des locaux professionnels  du
département du Territoire de Belfort s’élève à deux ;

Considérant que le nombre de sièges à pourvoir pour les représentants des maires est de quatre ;

Préfecture - 90-2018-09-14-003 - modifiant l'arrêté n° 9020170530008 relatif à la composition de la Commission Départementale des Valeurs Locatives des
Locaux Professionnels (CDVLLP) du Territoire de Belfort 48



Considérant que le nombre de sièges à pourvoir pour les représentants des établissements publics
de coopération intercommunale à fiscalité propre est de quatre ;

Considérant que le nombre de sièges à pourvoir pour les représentants des contribuables s’élève
à neuf ;

Considérant qu’il  y a lieu de fixer la liste des membres de la commission départementales des
valeurs  locatives  des  locaux  professionnels  du  département  du  Territoire  de  Belfort  dans  les
conditions prévues aux articles 371 ter I à 371 ter L de l’annexe II au code général des impôts ;

Sur proposition de Monsieur le Sous-Préfet, Secrétaire Général de la préfecture du Territoire de
Belfort,

A R R E T E

ARTICLE 1ER :  L'arrêté  n°  9020170530008  du  30 mai  2017 est  modifié  comme suit,  en  son
article 2 :

• Mr  LAUQUIN  Roger,  commissaire  suppléant représentant  des  maires  est  désigné  en
remplacement de Mr TENAILLON Bernard. 

ARTICLE 2 :  La commission départementale des valeurs locatives des locaux professionnels du
département du Territoire de Belfort en formation plénière est composée comme suit :

AU TITRE DES REPRESENTANTS DU CONSEIL DEPARTEMENTAL :

Titulaires Suppléants
BOUQUET Florian KOEBERLE Eric
ROUSSE Frédéric YVOL Marie-Hélène

AU TITRE DES REPRESENTANTS DES MAIRES :

Titulaires Suppléants
MOUILLESEAUX Guy LAUQUIN Roger
FRIEZ Marie-Laure CHALLANT Philippe
FIETIER Pierre DINET Monique
MAUFFREY Bernard ROOST Jean-François
 

AU  TITRE  DES  REPRESENTANTS  DES  ETABLISSEMENTS  PUBLICS  DE  COOPERATION
INTERCOMMUNALE A FISCALITE PROPRE :

Titulaires Suppléants
MARCJAN Thierry PHILIPPON Chantal
RODRIGUEZ Raphaël COLIN Jacques
PICARD Alain MAGNY Gilles
CONRAD Laurent HUNOLD Jean-Claude

 

Préfecture - 90-2018-09-14-003 - modifiant l'arrêté n° 9020170530008 relatif à la composition de la Commission Départementale des Valeurs Locatives des
Locaux Professionnels (CDVLLP) du Territoire de Belfort 49



AU TITRE DES REPRESENTANTS DES CONTRIBUABLES :

Titulaires Suppléants
AUCHET Philippe REICHERT Laurent
DEROIN Louis GENGE Jean
MENETRE Alain DARAKDJIAN Serge
VOILAND Philippe VILLAIN Roland
RIQUELME Bernard HABLOT Eliane
JACQUEMIN Stéphane HENNEQUIN Bernard
JACQUEMIN Roland VIEILLE-CESSAY Paul Henri
DEBOUVRY Caroline BERNARD Jacky
CANDOTTO Valérie MARCON-CHOPARD Sylvie

ARTICLE 3 : Monsieur le Sous-Préfet, Secrétaire Général de la Préfecture du Territoire de Belfort
et Monsieur le Directeur Départemental des Finances Publiques sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs des
services de l’Etat. 

Fait à Belfort, le  

Pour la Préfète et par délégation,
Le Sous-Préfet, Secrétaire Général,

Joël DUBREUIL

 

Préfecture - 90-2018-09-14-003 - modifiant l'arrêté n° 9020170530008 relatif à la composition de la Commission Départementale des Valeurs Locatives des
Locaux Professionnels (CDVLLP) du Territoire de Belfort 50



UT-DIRECCTE 90

90-2018-09-10-003

Arrêté dérogation repos dominical - DECATHLON à

BESSONCOURT (90160)

arrêté, repos dominical, DECATHLON, Bessoncourt

UT-DIRECCTE 90 - 90-2018-09-10-003 - Arrêté dérogation repos dominical - DECATHLON à BESSONCOURT (90160) 51



UT-DIRECCTE 90 - 90-2018-09-10-003 - Arrêté dérogation repos dominical - DECATHLON à BESSONCOURT (90160) 52



UT-DIRECCTE 90 - 90-2018-09-10-003 - Arrêté dérogation repos dominical - DECATHLON à BESSONCOURT (90160) 53



UT-DIRECCTE 90

90-2018-09-11-002

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne - BOETHA XAVIER à BELFORT (90000)

UT-DIRECCTE 90 - 90-2018-09-11-002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne - BOETHA XAVIER à BELFORT (90000) 54



UT-DIRECCTE 90 - 90-2018-09-11-002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne - BOETHA XAVIER à BELFORT (90000) 55



UT-DIRECCTE 90 - 90-2018-09-11-002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne - BOETHA XAVIER à BELFORT (90000) 56



UT-DIRECCTE 90

90-2018-09-11-001

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne - KOPP DEPANECO à DELLE (90100)

UT-DIRECCTE 90 - 90-2018-09-11-001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne - KOPP DEPANECO à DELLE (90100) 57



UT-DIRECCTE 90 - 90-2018-09-11-001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne - KOPP DEPANECO à DELLE (90100) 58



UT-DIRECCTE 90 - 90-2018-09-11-001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne - KOPP DEPANECO à DELLE (90100) 59


